
 

Pag. 1 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 
 

☐ Sito web – Albo pretorio 

☐ Sito web – Amministrazione trasparente  

☐ Sito web – Home page / sezione Fondi strutturali Europei PON 2014-20 

☐ Agli atti del PON 
 
Oggetto: Determina di affidamento del servizio per il noleggio di pullman da GT CC. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 
e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Avviso pubblico per il potenziamento delle Competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017. 

 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-630   CUP: D72H18000080006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0003179/U del 29/04/2019 09:21:00VIII.1 - Progetti pon FSE



 

Pag. 2 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Visto il Programma Annuale; 

 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 

 Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

 Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 Visto l’Avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

 Visto il progetto dal titolo “Il laboratorio in classe” presentato da questa Istituzione 
Scolastica con candidatura N. 47486; 

 Vista la nota MIUR AOODGEFID.0038456.29-12-2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base – Autorizzazione progetti.    

 Vista la Lettera di autorizzazione al progetto Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con 
la quale viene formalmente autorizzato a questa istituzione scolastica il progetto PON dal titolo “Il 
laboratorio in classe” presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-630; 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.63/18 del 29/01/2018 di assunzione a bilancio del 
Progetto; 

 Visto il Decreto dirigenziale prot. n.999/d2 del 05.02.2018 di formale assunzione in bilancio, 
ai sensi del D.I. 44/2001, del finanziamento del Progetto di cui in oggetto della somma pari a € 
41.856,00 alle Entrate Aggregato 4 Voce 1 sottovoce 31 “Finanziamenti da enti locali o da altre 
Istituzioni - Unione Europea alle uscite al Progetto 147; 

 Vista la Nota Prot. 4210/H.05 del 17.05.2018 di questa istituzione scolastica “Azione di 
informazione, comunicazione e pubblicità” di informazione pubblica sul progetto in oggetto; 

 Vista la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/3577 del 23/02/2018 concernente la 
“Pubblicazione del Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto”; 

 Visto il decreto di conferimento di incarico Prot. 0004248/h5 del 18/05/2018 del Dirigente 
scolastico a se stesso di direzione e coordinamento per il progetto formativo PON FSE in oggetto; 

 Visto il Decreto di nomina Prot. n°4253/h5 del 18/05/2018 del Responsabile Unico del 
Procedimento, nella persona del Dirigente Scolastico per il progetto formativo in oggetto; 



 

Pag. 3 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 Visto il Decreto di nomina Prot. n°0004287/h5 del 19/05/2018 del Direttore dei Servizi 
Amministrativi e Generali per attività di coordinamento amministrativo per il progetto in oggetto; 

 Viste le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e 
pubblicitarie regolamento UE n.1303/2013 (articoli 115, 116 e 117) e Regolamento d’esecuzione 
n.821/2014 in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

 Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Europei 2014-20” MIUR prot. n. AOODGSFID/1498 del 09/02/2018; 

 Vista la propria determina Prot. n° 0004286/H5  del 19/05/2018 di avvio delle procedure 
per la realizzazione del progetto formativo PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 - 2020 “Il laboratorio in classe”; 

 Visto il Codice degli appalti D.Lgs.50/2016 e ss. mm. ii.; 

 Vista la Delibera ANAC – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

 Visto il DI 129/2018 – DA  Regione Sicilia 7753/2018;  

 Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi; 

 Considerato che il modulo “A scuola dei venti” prevede la partecipazione al Festival degli 
aquiloni che si svolgerà sulla spiaggia di San Vito Lo Capo, con l’esposizione dei lavori eseguiti; 

 Considerato che si rende necessario il noleggio di un pullman  G.T. CC per la partecipazione 
all’evento sopra descritto; 

 Vista la determina di avvio   Prot. 0003117/U del 23/04/2019; 

 Visto il preventivo della ditta Reginella BUS s.r.l. operante in Alcamo nella via D. La Bruna 18 
assunto al protocollo al n° 3131 del 24/04/2019 

 
DETERMINA 

 

 di affidare il servizio di noleggio pullman da GT per il giorno 18/05/2019 alla ditta Reginella BUS srl 
di Alcamo per l’importo complessivo di € 380,00 IVA compresa ai sensi del D.Lgs.50/2016, di quanto 
in premessa, nei limiti delle disponibilità delle risorse da indicare in premessa; 

 di impegnare la spesa di € 380,00 IVA compresa  a carico del progetto P2/10 Competenze di base 
10.2.2A – FSEPON – SI - 2017-630  del programma annuale 2019 che presenta la necessaria 
copertura finanziaria; 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul 
Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente nonché nella Home page – Progetti PON ai sensi 
della normativa vigente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 


		2019-04-29T10:14:46+0200
	ALLEGRO GIUSEPPE




